J.E.T. Systemtechnik GmbH  *  Oststr.92  *  22844 Norderstedt
  Tel. (+49) 040/589 79 88-0   Fax  (+49)  040/589 79 88-18
Email:  message@jet-systemtechnik.de  *  Internet:  www.jet-systemtechnik.de
Serie HTS - Signalkonditionierung & mehr für die
Hutschiene / Tragschiene
       Wenn das Ihr Problem ist, ...
... haben wir ...
 die Lösung!

Beispiele: '+24V', '+15V', '+12V', 'KFZ', '+5V' oder '+18-32V'
Infos zu Tief- und Hochpassmodulen
Bestellschlüssel: HTSTP = Tiefpass, HTSHP = Hochpass
 HTS...P_Ordnung_freq1[...4]_Signal_Versorgung_[ISO]_[RMS_tau1...3]
Bestellbeispiel: HTSTP_4.Ord._120BU_100BE_10V_+24V_ISO
Ein- und Ausgangssignal: ±10 V, 0-20 mA & individuell angepasst lieferbar
1. Tief- und Hochpässe mit einer Grenzfrequenz und Bypass
Prinzipiell 8. Ordnung, auf Wunsch auch in 6., 4. und 2. Ordnung lieferbar. Diese Filter sind innerhalb des
Gehäuses ab Werk mit folgenden Funktionen kombinierbar:
 galvanische Trennung (-ISO)
 Effektivwertermittlung (-RMS)
2. Tief- und Hochpässe mit 2 bis 4 Grenzfrequenzen 2./4. Ordnung und Bypass
Prinzipiell 4. Ordnung, auf Wunsch auch in 2. Ordnung lieferbar. Diese Filter sind innerhalb des Gehäuses ab
Werk mit folgenden Funktionen kombinierbar:
 galvanische Trennung (-ISO)
 Effektivwertermittlung (-RMS)
3. Tief- und Hochpässe mit 2 bis 4 Grenzfrequenzen 6./8. Ordnung und Bypass
Prinzipiell 8. Ordnung, auf Wunsch auch in 6. Ordnung lieferbar. Diese Filter sind innerhalb des Gehäuses nicht
mit weiteren Funktionen kombinierbar.
J.E.T. Systemtechnik GmbH  *  Oststr.92  *  22844 Norderstedt
  Tel. (+49) 040/589 79 88-0   Fax  (+49)  040/589 79 88-18
Email:  message@jet-systemtechnik.de  *  Internet:  www.jet-systemtechnik.de
Angabe der gewünschten Grenzfrequenzen freq1 bis maximal 4 je nach Typ
Die Frequenz ist in Hz anzugeben, gefolgt von einem Kürzel für die Charakteristik dieser Eckfrequenz. Für jede
Eckfrequenz kann individuell eine eigene Charakteristik gewählt werden. Beispiel:
'123BU'  123 Hz als -3 dB-Eckfrequenz, Butterworth-Charakteristik
'123 Hz Bu'  ist genauso gültig
Kürzel der verfügbaren Charakteristiken:
BE - Bessel,  BU - Butterworth
TS - Tschebyscheff mit 0,5 dB Welligkeit im Durchlassbereich
Angabe der bis zu drei Zeitkonstanten tau1 bis max. 3 für die RMS-DC-Funktion
Wie im Kapitel "Zeitkonstanten zur Effektivwertbildung" beschrieben ist entweder die Zeitkonstante festzulegen
und bei der Bestellung in Millisekunden anzugeben,
Beispiel: '500'  Zeitkonstante 500 ms
 '500 ms'  ist genauso gültig
oder die Ripplegrenze oder der tolerierbare Fehler für eine bestimmte Frequenz:
Beispiel: '500 Hz, Ripple < -40 dB' (bezogen auf den Eingangsbereich)
 '500 Hz, Fehler < 0,5 %' (bezogen auf Vollaussteuerung)
Infos zu Mittenbandpassmodulen
Bestellschlüssel: HTSBP = Bandpass
 HTSBP_Ordnung_freq_Güte_Signal_Versorgung_[ISO]_[RMS_tau1...3]
Bestellbeispiel: HTSBP_4.Ord._120Hz_Güte 8_20mA_+24V
Ein- und Ausgangssignal: ±10 V, 0-20 mA & individuell angepasst lieferbar
1. Mittenbandpässe 2./4. Ordnung
Prinzipiell 4. Ordnung, auf Wunsch auch in 2. Ordnung lieferbar. Diese Filter sind innerhalb des Gehäuses ab
Werk mit folgenden Funktionen kombinierbar:
 galvanischer Trennung (-ISO)
 Effektivwertermittlung (-RMS-DC)
2. Mittenbandpässe 6./8. Ordnung
Prinzipiell 8. Ordnung, auf Wunsch auch in 6. Ordnung lieferbar. Diese Filter sind innerhalb des Gehäuses nicht
mit weiteren Funktionen kombinierbar.

Infos zu sonstigen Modulen
Addierer / Subtrahierer - HTSAD... / Multiplizierer - HTSMP...
Bestellschlüssel: HTSAD / HTSMP_Versorgung
Ein- und Ausgangssignale
Diese Module sind nur mit Differenzeingang für Spannungssignale von ±10 V lieferbar. Der Ausgangsbereich ist
ebenfalls ±10 V.
Normierung
Weil die Addition von z. B. +10 V und +10 V theoretisch +20 V ergibt - was den Ausgangsbereich überschreiten
würde - wird das Ergebnis normiert, indem es bei Summierer / Subtrahierer halbiert wird. Es gilt:
UAus = 1/2 * (UEin1 + UEin2) bzw. UAus = 1/2 * (UEin1 - UEin2)
Analog dazu ergibt die Multiplikation von z. B. +10 V mit +10 V theoretisch +100 V, daher wird das Ergebnis
beim Multiplizierer durch 10 geteilt:
 UAus = (UEin1 * UEin2) / 10
HTSAD und HTSMP sind innerhalb des Gehäuses nicht mit weiteren Funktionen kombinierbar.
Präzisionsgleichrichter
Bestellschlüssel: HTSPGL_Versorgung
Ein- und Ausgangssignale
Dieses Modul ist nur für Spannungssignale von ±10 V lieferbar. Der Ausgangsbereich ist dementsprechend
0...10 V.
Zusatzfunktionen
Die PGL-Baugruppe kann auf Anfrage innerhalb des Gehäuses ab Werk mit weiteren Funktionen der Serie HTS
kombiniert werden.
4 mA-Konstantstromquelle mit AC-Auskopplung
Bestellschlüssel: HTSIC_Versorgung
Ein- und Ausgangssignale
Diese Konstantstromquelle kann 4 mA an einer Last von 0 Ω bis 6250 Ω treiben, entsprechend ist die Spannung
am Sensor 0 V bis +25 V. Es können z. B. ICP®-Sensoren betrieben werden. Im Leerlauf (0 mA Last) erreicht
die Sensorspeisung ca. +30 V.
Die vom Sensor aufmodulierte Wechselspannung wird AC-ausgekoppelt und steht unmittelbar am Ausgang zur
Verfügung, der Ausgangsbereich entspricht dem des Sensors.
Die Zeitkonstante  = R*C der AC-Auskopplung beträgt ca. 50 s, der interne Widerstand von 10 MΩ kann durch
einen extern parallel geschalteten Widerstand (A+ gegen GND) beliebig verringert werden.
J.E.T. Systemtechnik GmbH  *  Oststr.92  *  22844 Norderstedt
  Tel. (+49) 040/589 79 88-0   Fax  (+49)  040/589 79 88-18
Email:  message@jet-systemtechnik.de  *  Internet:  www.jet-systemtechnik.de
Zusatzfunktionen
Dieses Modul kann auf Anfrage innerhalb des Gehäuses ab Werk mit weiteren Funktionen der Serie HTS
kombiniert werden.
Anschlusseinheiten
Bestellschlüssel: HTSBNC / HTS4MM
 HTSCC_Wunsch-Steckverbinder_Wunsch-Belegung
Verschiedene passive Anschlusseinheiten erleichtern den Zugriff auf Mess-, Test- und Diagnosepunkte Ihrer
elektrischen Anlage:
 HTSBNC zwei potentialfreie BNC-Buchsen
 HTS4mm zwei potentialfreie 4 mm-Sicherheitsbuchsen (für Bananenstecker)
                             im Normabstand 19,05 mm,
 2 Schraubklemmen je Buchse
 HTSCC 'custom connector' - Steckverbinder nach Wunsch mit bis zu
 6 beschaltbaren Pins bei 17 mm Modulbreite,
 12 Pins bei 35 mm Breite,
 maximal 25 Pins bei 71 mm Breite
Abmessungen